АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВОЛОШСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 20 марта 2013 года   № 14– р.
п. Волошка  Коношского района

Архангельской области.
Об охране лесов от пожаров и организации мероприятий

по их тушению в 2013 году на территории МО «Волошское».
     В целях обеспечения охраны лесов от пожаров  и оперативной организации мероприятий по их тушению:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по профилактике лесных пожаров на пожароопасный сезон 2013 года согласно приложению № 1.
2. Утвердить состав оперативной группы на период пожароопасного сезона в лесах поселения согласно приложению № 2.

3. Руководителям предприятий, учреждений всех форм собственности организовать разъяснительную работу в своих коллективах по мерам пожарной безопасности.

4. Взять под особый контроль состояние пожарной безопасности.

5. Директору МУП ЖКХ «Волошка» администрации МО «Волошское» Кедрову В.А:

- разработать памятки и распространить среди населения.

6. Рекомендовать участковому инспектору Коношского РОВД Юрьеву Н.Г. в пределах своей компетенции обеспечить выявление и привлечение к ответственности лиц, виновных в возникновении лесных пожаров и нарушении Правил пожарной безопасности в лесах Российской Федерации.

7. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Волошское»                                                                                              Ю.Б.Попов
Приложение № 1

к распоряжению
администрации МО «Волошское»

от 17.06.2013г. № 14-р.

П Л А Н

мероприятий по профилактике лесных пожаров

на пожароопасный период 2013 года.

	№ п/п
	М е р о п р и я т и я
	Срок исполнения
	ответственные

	1.
	Проверить готовность противопожарных команд к тушению лесных пожаров в зоне лесов, расположенных в границах поселений.

	до 30.04.13
	ПП-ПЧ 31

	2.
	Создать резерв горюче-смазочных материалов для наземной техники для выполнения профилактических мероприятий и работ по тушению лесных пожаров.

	май 2013 года
	Лесопользователи,

МО,

	3.
	Заключить договора с лесопользователями всех форм собственности на тушение пожаров на землях поселений, покрытых лесом.

	май 2013
	МО, лесопользователи

	4.
	Организовать целенаправленную работу среди населения по выполнению профилактики пожаров. Для этих целей использовать листовки, аншлаги.
	Весь сезон
	МО, лесничество,

ПП-ПЧ-31

	5.
	Оперативно принимать меры по расследованию, выявлению причин  и поиску виновных в возникновении лесных пожаров и привлечению их к ответственности.

	Весь сезон
	Участковый инспектор РОВД

Приложение № 2

к распоряжению

администрации МО «Волошское»

от 13.06.2013г. № 43-р.

СПИСОК
добровольной пожарной дружины

  для тушения лесных пожаров

на территории МО «Волошское»

	№
пп
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы
	Занимаемая должность

	1.
  2.

  3.

  4.

  5.

  6.

  7.
	Кузнецов Ю.В.

Шварков С.Н.

Шаров А.В.

Крехалев Г.В.

Коробейников И.И.

Мальцев А.А.

Кичеков А.М.
	МУП ЖКХ «Волошка»

       МУП ЖКХ «Волошка»

       МУП ЖКХ «Волошка»

       МУП ЖКХ «Волошка»

       МУП ЖКХ «Волошка»

       МУП ЖКХ «Волошка»

       МУП ЖКХ «Волошка»

	Кочегар

кочегар

кочегар

          слесарь

          слесарь

          кочегар

          кочегар

Глава муниципального

   образования «Волошское»                                                         Ю.Б.Попов

Приложение № 2

к распоряжению

администрации МО «Волошское»

от 20.03.2013г. № 14-р.

СОСТАВ

оперативной группы на период пожароопасного сезона в лесах поселения

	Попов

Юрий Борисович

3-83-35

	- Глава МО «Волошское»,

руководитель оперативной группы

	Шубина

Олеся Евгеньевна

3-83-34

	- Советник главы МО «Волошское»

зам. руководителя оперативной группы

	Кедров

Валентин Александрович

3-83-60

	- директор МУП ЖКХ «Волошка» администрации

МО «Волошское»

	Зайцев

Александр Анатольевич

3-83-94

	-командир ОП ПЧ-74

	Биричевский

Николай Александрович

89116718892
	- мастер Фоминского участка Коношского лесничества (по согласованию)